

EZ.28.58.1447.2018.MJ

Łódź, dn. 01.06.2018r  
Nr sprawy: 53/ZP/18

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 221 000 euro na **usługi w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób (przewóz pacjentów)** dla Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2017., poz. 1579 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

## II. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania

Czy zamawiający może wydłużyć czasy dojazdu dla karetek służących do przewozu pacjenta specjalistycznymi środkami transportu sanitarnego z SANITARIUSZEM i odpowiednią przeszkoloną obsadą z 30 minut do 60 minut od chwili zlecenia oraz wprowadzić zapis w specyfikacji, iż nie dotyczy to przewozów, które można zaplanować i zrealizować w terminie uzgodnionym pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą?

Pozwolę sobie zwrócić Państwa uwagę, iż korzystanie z atrybutów uprzywilejowania zgodnie ze stanowiskiem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji dotyczy wyłącznie przypadków „związanych bezpośrednio z ratowaniem życia lub zdrowia ludzkiego”.

Przewozy karetka typu „T” takiego kryterium nie wypełniają ( a jeżeli tak to w bardzo sporadycznych przypadkach). W tym stanie rzeczy, uwzględniając warunki drogowe na terenie miasta Łodzi (permanentne „korki”), żaden z potencjalnych oferentów nie może w sposób odpowiedzialny zobowiązać się do wykonania każdego przewozu w czasie 30 minut.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia zapisy SIWZ w zakresie pakietu nr 1 czas dojazdu dla karetek służących do przewozu pacjenta specjalistycznymi środkami transportu sanitarnego z SANITARIUSZEM i odpowiednią przeszkoloną obsadą do 45 minut od chwili zlecenia, nie dotyczy to przewozów, które można zaplanować i zrealizować w terminie uzgodnionym pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą.

### pytania dotyczące umowy

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość znacznego ograniczenia wysokości i warunków stosowania kar umownych, a w szczególności do nie wiązania ich z nawet nieznacznymi, uzasadnionymi opóźnieniami w realizacji przewozów?

Opisane w §13 ust. 1 projektu umowy kary są wysokie, a sytuacja w których mogą być zastosowane nakładają na potencjalnego Wykonawcę konieczność restrykcyjnych warunków.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający stosuje ujednoczone stawki kar umownych zawieranych przez siebie umowach. Celem Zamawiającego jest, aby kary umowne miały charakter odstraszący. Ze względu na doniosłą funkcję społeczną Zamawiającego, który jest największym szpitalem specjalistycznym w województwie łódzkim, Zamawiający w sposób szczególnie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia płynności dostaw, w tym zwłaszcza w odniesieniu do produktów leczniczych, wyrobów medycznych, sprzętu i aparatury medycznej, odczynników oraz usług wykonywanych przez firmy zewnętrzne na rzecz Szpitala związanych z leczeniem pacjentów, ich bezpieczeństwem i zapewnieniem reżimu sanitarnego. Dlatego też Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



Czy dla równowagi praw stron zawartej umowy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści umowy w §15 dodatkowego ustępu 4d) o brzmieniu : „ Wykonawca może rozwiązać umowę bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku zwłoki przez Zamawiającego z zapłatą należności za jeden okres rozliczeniowy ( przypadku Zamawiającego wynosi on 60 dni od daty otrzymania faktury), gdy zwłoka przekracza 30 dni”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Ze względu na doniosłą funkcję społeczną Zamawiającego, który jest największym szpitalem specjalistycznym w województwie łódzkim, Zamawiający w sposób szczególnie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia płynności dostaw, w tym zwłaszcza w odniesieniu do produktów leczniczych, wyrobów medycznych, sprzętu i aparatury medycznej, odczynników oraz usług wykonywanych przez firmy zewnętrzne na rzecz Szpitala związanych z leczeniem pacjentów, ich bezpieczeństwem i zapewnieniem reżimu sanitarnego. Dlatego też Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Czy Zamawiający może skrócić okres wypowiedzenia umowy z 5 miesięcy do 3 miesięcy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenia terminu wypowiedzenia umowy. Termin 5 miesięcy stanowi zabezpieczenie ciągłości wykonywania usługi dla Szpitala w przypadku przeprowadzenia kolejnego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Ponadto pragnę zwrócić uwagę Zamawiającemu, że w Rozdziale XVIII SIWZ pkt 2 i 4 brakuje terminu składania oraz otwarcia ofert. Została podana tylko godzina.

**Odpowiedź:** Zamawiający uprzejmie informuje, iż na stronie internetowej [www.przetargi.kopernik.lodz.pl](http://www.przetargi.kopernik.lodz.pl) w dniu 14.05.2018r został zamieszczony plik 53\_zp\_18\_SIWZ.zip zawierający dwie Specyfikacje Istotnych Warunków Zamówienia. Jedna w formacie pdf, a druga w wersji edytowalnej dla ułatwienia składania ofert przez Wykonawców. Zamawiający podkreśla, iż w formacie pdf zostały wpisane obydwie daty.

## **II. Zamawiający zmienia zapisy SIWZ w zakresie pkt. III.3.8) na:**

8) W zakresie pakietów nr 2 i 4 - Wykonawca zapewni świadczenie usług transportu sanitarnego całodobowo we wszystkie dni tygodnia, także w niedziele, święta i dni wolne od pracy, na każde telefoniczne wezwanie Zamawiającego z zastrzeżeniem, iż maksymalny czas dojazdu do Szpitala wynosi 30 minut od zgłoszenia przewozu, a w sytuacjach nagłych – niezwłocznie.

W zakresie pakietu nr 1 czas dojazdu dla karettek służących do przewozu pacjenta specjalistycznymi środkami transportu sanitarnego z SANITARIUSZEM i odpowiednią przeszkoloną obsadą do 45 minut od chwili zlecenia, nie dotyczy to przewozów, które można zaplanować i zrealizować w terminie uzgodnionym pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą.

**Pozostałe postanowienia ogłoszenia o zamówieniu i Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. leczenia

dr hab. n. med. Przemysław Bilski